
Pagina 1 di 2 Decreto del Sindaco N. 18 del 02/08/2023 

 
 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

 
Decreto N. 18 del 02/08/2023 

 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE AD INTERIM DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 

SERVIZI CULTURALI AL SEGRETARIO GENERALE DOTT. FRANCESCO 

BERGAMELLI 

 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che il giorno 12 giugno 2022 si sono svolte le 

consultazioni elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

 

Che con verbale dell’Ufficio Centrale redatto in data 15 giugno 

2022, è stata proclamata eletta alla carica di Sindaco l’Avv. 

Laura Borella; 

 

Atteso che il posto di Dirigente del Settore Servizi Culturali è 

vacante dal 1° agosto 2023; 

 

Considerato che per il tempo occorrente all’adozione e 

all’attuazione delle conseguenti misure organizzative si rende 

necessario affidare ad interim la responsabilità della direzione 

del Settore Servizi Culturali, al fine di assicurarne il normale 

funzionamento nonché il regolare svolgimento delle attività ad 

esso riconducibili; 

 

Visto l’art. 50 - comma 10 del D. Lgs.vo n. 267/2000 il quale 

dispone che spetta al Sindaco la nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione degli 

incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti 

dall’articolo 109, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 

comunali; 

 

Visto l’art. 13, dello Statuto che disciplina le competenze del 

Sindaco quale capo dell’Amministrazione, ed in particolare il 

comma 1, lettera j) in merito al conferimento degli incarichi 

dirigenziali; 

 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d) del D.Lgs n. 267/2000, ove si 

prevede che il Segretario, oltre a quanto stabilito nelle lettere 

precedenti, “esercita ogni altra funzione attribuitagli dal 

Sindaco; 



Pagina 2 di 2 Decreto del Sindaco N. 18 del 02/08/2023 

 

Viste, per quanto compatibili, le norme in materia di qualifiche 

dirigenziali contenute nel D. Lgs.vo n. 165/2001; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 437 

del 19.12.2018, come successivamente modificato con deliberazione 

n. 54 del 24.3.2021, ed in particolare l’art.10 in materia di 

competenze del Segretario generale; 

 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, 

espresso ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del 

Settore Affari Generali e Istituzionali Dott. Elio Bassani, 

 

DECRETA 

 

1. attribuire ad interim al dott. Francesco Bergamelli, Segretario 
Generale del Comune di Lissone, le funzioni dirigenziali 

nell’ambito del Settore Servizi Culturali, comprendente le 

seguenti attribuzioni e responsabilità: 

− Servizi e iniziative culturali 

− Biblioteca e museo. 

 

 

 

 

 

 

  IL SINDACO 

Laura Borella 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


